
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 264 

 

OGGETTO: PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA SOCIETA' POSTE ITALIANE SPA IN MERITO 

AL SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE DEGLI AVVISI BONARI DEI TRIBUTI CONSORTILI ESERCIZIO 

2017 - CIG ZEA30C29CE. 
 

Il giorno 13/09/2021,  il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile che individua le funzioni dei Direttori di area dell’Ente; 

PREMESSO che: 

- con Determinazione del dirigente dell’area amministrativa n. 73 del 15/03/2021 è affidata alla Società Poste 

Italiane spa, p.iva 01114601006, il servizio denominato B.I.E. "Bollettini incassi Evoluti", comprensivo di diverse 

modalità di pagamento per il cittadini, compreso il Pago PA e il servizio di rendicontazione incasso bollettini in 

relazione alla medesima causale (emissione tributi consortili, fase bonaria), per un costo di € 0,45 per ogni bollettino 

incassato, per il periodo 01/01/2021-31/12/2021 – CIG: ZEA30C29CE; 

- tale servizio prevedeva la postalizzazione - mediante affrancatura in base alle tariffe previste per gli invii della 

posta massiva omologata ed internazionale - degli avvisi pagoPA inerenti i tributi consortili anno 2017; 

CONSIDERATO che la suddetta Società ha espletato il servizio in premessa ed ha provveduto a presentare la relativa 

fattura sotto indicata, acquisita al protocollo consortile in data 06/08/2021 al n. 3910, opportunamente vistata dal 

funzionario preposto per attestarne la regolarità e congruità; 

ATTESO che occorre provvedere al pagamento della fattura suddetta; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del DURC online; 

VERIFICATO, mediante procedura telematica, che ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R.. n. 602/73 la Società Poste 

Italiane spa non risulta inadempiente all’obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più carlelle di 

pagamento per un importo complessivo superiore ad Euro 5.000,00;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2021, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 10 

del 28/12/2020, resa esecutiva con provvedimento dell'Organo Regionale di controllo n. 1346 del 20/01/2021; 

VISTE la variazione n. 1 al Bilancio di Previsione esercizio 2021 approvata con deliberazione del Consiglio dei 

Delegati n. 4 del 10.05.2021, resa esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo n. 9697 del 18.05.2021 e la 

variazione n. 2 al Bilancio di Previsione esercizio 2021 approvata con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 

23.07.2021, resa esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo n. 16476 del 31.08.2021; 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria nel capitolo 586000 (upb 20), a 

valere nell'impegno n.218/2021, del Bilancio di previsione dell'esercizio 2021, assunto con la Determinazione n. 73 

del 15/03/2021; 

RILEVATO che su detto affidamento si è determinata un'economia di spesa pari ad € 30,20; 

SU PROPOSTA del RUP Dott.ssa Mariaelena Motzo; 

 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di autorizzare la liquidazione ed il pagamento, al beneficiario e per l’importo lordo sotto indicato: 

Società Poste Italiane spa – Roma (RM) P.IVA 01114601006 –  

Ft. n. 1021198192 del 05/08/2021 – Invio n. 6106 avvisi bonari tributo anno 2017 CIG: ZEA30C29CE      €. 5.969,80 

 

2) Di imputare la relativa spesa sull'impegno n. 218/2021 a gravare sul Capitolo 586000 (upb 20) del Bilancio di 

Previsione dell’esercizio 2021; 

3) Di disimpegnare dal succitato impegno l’importo lordo a residuo di Euro 30,20; 

4) Di pubblicare la presente determinazione all'albo consortile ai sensi dell'art.29, comma 1, dello statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione e trasparenza di cui d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.. 



 

 

 2

5) Di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 
 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
 

Proposta n. 808 del 01/09/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 13/09/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  13/09/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


